



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÃ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

02/01/2020 13:59:12

Pesquisa de Preços Nº 000152/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003500/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00025569	ABRAÇADEIRAS DE NYLON TAMANHO 4,8 X 250MM fabricada em fibra sintética de nylon de alta resistência	UN	200,00	0,470	94,00
00002		00026530	BOCAL E40 PORCELANA; TIPO SOQUETE; 750V; 1000W	UN	50,00	8,700	435,00
00003		00026531	BOCAL SOQUETE PORCELANA E-27 LISO	UN	10,00	4,130	41,30
00004		00026532	BOCAL SOQUETE LÂMPADA E27 COM RABICHO termoplástico; 60w; certificado pelo inmetro	UN	100,00	4,550	455,00
00005		00026533	BOLSA ESPUDE 38 X DN40	UN	30,00	5,480	164,40
00006		00026534	CABO DE REDE CAT5E, CAIXA COM 305 METROS	CX	10,00	635,000	6.350,00
00007		00026535	CABO FLEXÍVEL 750V 1,5 MM; ANTICHAMAS; FIO COBRE	MT	500,00	0,850	425,00
00008		00026536	CABO FLEXÍVEL 750V 2,5 MM; ANTICHAMAS; FIO COBRE	MT	800,00	1,180	944,00
00009		00026537	CABO FLEXÍVEL 750V 4 MM; ANTICHAMAS; FIO COBRE	MT	300,00	1,930	579,00
00010		00026538	CABO FLEXÍVEL 750V 6 MM; ANTICHAMAS; FIO COBRE	MT	700,00	2,850	1.995,00
00011		00026539	CABO FLEXÍVEL 750V 10 MM; ANTICHAMAS; FIO COBRE	MT	400,00	5,930	2.372,00
00012		00026540	CABO FLEXÍVEL 750V 16 MM; ANTICHAMAS; FIO COBRE	MT	200,00	8,250	1.650,00
00013		00026541	CABO FLEXÍVEL PP 4X6,0MM 450/750V NORMA NBR NM 247-3 possui certificado do inmetro; fabricado com cobre extra flexível, com isolamento extra	MT	200,00	15,730	3.146,00
00014		00026542	CABO FLEX 1,5 MM CONDUTOR DE FIOS DE RL 1,000 COBRE ELETROLÍTICO têmpera mole, classe 4 de encordoamento até a seção 6mm2 e classe 5 de encordoamento a partir da seção 10mm2 (extra flexível), isolado em composto termoplástico polivinílico (pvc) tipo bwf, característica de não propagação e auto extinção do fogo, classe térmica 70°C, rolo com 100 metros	RL	10,00	61,250	612,50
00015		00026543	CAIXA LUZ SOBREPOR 4X2 BRANCA	UN	40,00	6,300	252,00
00016		00026544	CAIXA DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 6/8 DISJUNTORES SEM BARRAMENTO modelo universal; porta com sistema reversível 180°; superfícies lisas	UN	10,00	31,950	319,50
00017		00026545	CANALETA 20 X 10 X 2000 C/FITA	UN	100,00	7,850	785,00
00018		00026548	CANALETA 50 X 20MM BR	UN	100,00	22,250	2.225,00
00019		00026547	CAPACITOR VENT 2 FIOS 10UF	UN	100,00	12,230	1.223,00
00020		00026549	CONECTOR DERIVAÇÃO EMBORRACHADO 1,5 MM A 10 MM; COR PRETO	UN	200,00	7,180	1.436,00
00021		00026550	CONETOR RJ45	UN	100,00	11,830	1.183,00
00022		00026551	CONETOR RJ11	UN	50,00	8,030	401,50
00023		00026552	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES 10A	UN	30,00	5,930	177,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

02/01/2020 13:59:12

Pesquisa de Preços Nº 000152/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003500/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024		00026553	CONJUNTO 1 TOMADA 10A	UN	50,00	6,680	334,00
00025		00026554	CONJUNTO 1 TOMADA 20A BR	UN	30,00	7,530	225,90
00026		00026555	CONJUNTO 1 TOMADA + 1 INTERRUPTOR	UN	10,00	10,580	105,80
00027		00026556	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 A; 1 PÓLO; CURVA DE DISPARO "C"; COR BRANCO	UN	30,00	8,980	269,40
00028		00026557	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A; 1 PÓLO; CURVA DE DISPARO "C"; COR BRANCO	UN	30,00	9,480	284,40
00029		00026558	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A; 1 PÓLO; CURVA DE DISPARO "C"; COR BRANCO	UN	30,00	9,480	284,40
00030		00026559	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 A; 1 PÓLO; CURVA DE DISPARO "C"; COR BRANCO	UN	20,00	12,250	245,00
00031		00026560	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A; 1 PÓLO; CURVA DE DISPARO "C"; COR BRANCO	UN	10,00	13,750	137,50
00032		00026561	DISJUNTOR BIFÁSICO 20 A; 2 PÓLO; CURVA DE DISPARO "C"; COR BRANCO	UN	10,00	29,750	297,50
00033		00026562	DISJUNTOR BIFÁSICO 25 A; 2 PÓLOS; CURVA DE DISPARO "C"; COR BRANCO	UN	20,00	32,250	645,00
00034		00026563	DISJUNTOR BIFÁSICO 32 A; 2 PÓLOS; CURVA DE DISPARO "C"; COR BRANCO	UN	20,00	37,250	745,00
00035		00026564	DISJUNTOR BIFÁSICO 63 A; 2 PÓLOS; CURVA DE DISPARO "C"; COR BRANCO	UN	20,00	50,500	1.010,00
00036		00026565	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 A; 3 PÓLOS; CURVA DE DISPARO "C", COR BRANCO	UN	10,00	58,250	582,50
00037		00026566	DISJUNTOR TRIFÁSICO 63 A; 3 PÓLOS; CURVA DE DISPARO "C", COR BRANCO	UN	10,00	63,000	630,00
00038		00026567	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 A; 3 PÓLOS; CURVA DE DISPARO "C", COR BRANCO	UN	5,00	154,250	771,25
00039		00026568	EXTENSÃO 2P+T 10ª 3 TOMADA TAMANHO DE 3 METROS	UN	20,00	22,750	455,00
00040		00026569	FILTRO DE LINHA 04 TOMADAS	UN	20,00	30,000	600,00
00041		00026570	FIO PARALELO; COBRE/PVC; 300V; 2X1,5 MM²; ANTICHAMAS	MT	500,00	1,600	800,00
00042		00026571	FIO PARALELO; COBRE/PVC; 300V; 2X 2,5 MM²; ANTICHAMAS	MT	700,00	2,580	1.806,00
00043		00026572	FIO PARALELO; COBRE/PVC; 300V; 2X 4MM²; ANTICHAMAS	MT	500,00	4,050	2.025,00
00044		00026573	FITA ALTA FUSÃO COM 2M	UN	20,00	7,750	155,00
00045		00026574	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA	UN	200,00	7,600	1.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

02/01/2020 13:59:12

Pesquisa de Preços Nº 000152/2019 - 21/11/2019 - Processo Nº 003500/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			resistência à tensão até 750v, cor preta, classe temperatura 90, comprimento 20 m, largura 19mm, características adicionais anti-chama.				
00046		00026575	FITA VEDA ROSCA 18 X 10M	UN	20,00	4,230	84,60
00047		00026576	KIT ACIONAM COMPLETO P/VALV 1 1/2	UN	10,00	51,500	515,00
00048		00026577	KIT MOLA CHAVE P/VALV 11/2	UN	10,00	45,750	457,50
00049		00026578	LÂMPADA LED 20W; E27; BIVOLT, MODELO BULBO.	UN	200,00	43,250	8.650,00
00050		00026579	LÂMPADA TUBULAR 1,20 LED DE 18W	UN	500,00	28,500	14.250,00
00051		00026580	LÂMPADA TUBULAR 0,360 LED DE 9W	UN	100,00	20,250	2.025,00
00052		00026581	LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 400W; E40; 5000K; LUZ BRANCA	UN	100,00	55,000	5.500,00
00053		00026582	PLACA 4X4 CEGA	UN	20,00	9,000	180,00
00054		00026583	PLACA 4X2 CEGA	UN	40,00	2,930	117,20
00055		00026584	PLAFON PARA LÂMPADA BR E-27	UN	50,00	5,430	271,50
00056		00026585	PLUG DE SOBREPOR MACHO 20 A; BIVOLT; DOIS PÓLOS + TERRA; NA COR CINZA	UN	50,00	6,380	319,00
00057		00026586	PLUG DE SOBREPOR FÊMEA 20 A; BIVOLT; DOIS PÓLOS + TERRA; NA COR CINZA	UN	50,00	5,880	294,00
00058		00026587	QUADRO DISTR SOBREPOR 1 DISJ	UN	5,00	10,750	53,75
00059		00026588	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W 220v; perdas 29w; tw 130°C;	UN	50,00	84,250	4.212,50
00060		00026589	RELÊ FOTOELETRÔNICO BIVOLT; 500W liga ao anoitecer e desliga automaticamente ao amanhecer.	UN	20,00	22,500	450,00
00061		00026590	REFLETOR LED BRANCO 300 W; POTÊNCIA 6500 W proteção ip66; uso externo; modelo microled; bivolt.	UN	20,00	432,250	8.645,00
00062		00026591	REFLETOR EM ALUMÍNIO 400W COM BOCAL com laterais de alumínio injetado e material interno de alumínio de alta eficiência; lente plana em policarbonato; indicado para uso externo ou interno; não acompanha lâmpada.	UN	50,00	67,500	3.375,00
00063		00026592	TOMADA BARRA 4 TOM 2P+T 20A ES	UN	10,00	25,250	252,50
00064		00026593	LÂMPADA ELETRÔNICA DE 84 WATTS	UN	30,00	83,230	2.496,90
							93.344,20